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議案第75号  

   令和６年度郡山市一般会計補正予算（第１号） 

 令和６年度郡山市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ378,500千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ141,161,500千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

  令和６年３月８日提出 

                              郡山市長 品 川 萬 里  
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第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳  入 （単位  千円）

款 項

24 市債 11,576,200 △378,500 11,197,700

 1 市債 11,576,200 △378,500 11,197,700

141,540,000 △378,500 141,161,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

一般会計
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  歳  出 （単位  千円）

款 項

 2 総務費 15,311,210 60,000 15,371,210

 1 総務管理費 10,043,994 60,000 10,103,994

 8 土木費 17,640,383 △358,000 17,282,383

 2 道路橋りょう費 5,667,846 △358,000 5,309,846

10 教育費 19,140,867 △86,220 19,054,647

 2 小中学校費 9,117,024 △86,220 9,030,804

14 予備費 300,000 5,720 305,720

 1 予備費 300,000 5,720 305,720

141,540,000 △378,500 141,161,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

一般会計
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一般会計 

第 ２ 表  地 方 債 補 正 

 （変更） 

起 債 の 目 的 
補 正 前 補 正 後 

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

 

道路整備事業 

 

千円 

1,909,800 

 

 

 

 

％ 

 

 

 

 

 

千円 

1,595,600 

 ％ 

 

 

 

 

学校教育施設等整備事業 

 

 

1,101,500 

 

    

1,037,200 

   

 

合      計 

 

 

11,576,200 

 

    

11,197,700 
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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１ 総括

(歳　入) （単位  千円）

款

 1 市税 51,178,824 0 51,178,824

 2 地方譲与税 1,256,733 0 1,256,733

 3 利子割交付金 13,646 0 13,646

 4 配当割交付金 175,195 0 175,195

 5 株式等譲渡所得割交付金 114,253 0 114,253

 6 法人事業税交付金 937,969 0 937,969

 7 地方消費税交付金 8,355,936 0 8,355,936

 8 ゴルフ場利用税交付金 18,209 0 18,209

 9 特別地方消費税交付金 1 0 1

10 環境性能割交付金 81,969 0 81,969

11 国有提供施設等所在市町村助成交付金 3,067 0 3,067

12 地方特例交付金 1,839,112 0 1,839,112

13 地方交付税 11,930,000 0 11,930,000

14 交通安全対策特別交付金 45,571 0 45,571

15 分担金及び負担金 416,630 0 416,630

16 使用料及び手数料 2,289,998 0 2,289,998

17 国庫支出金 24,759,732 0 24,759,732

18 県支出金 9,876,883 0 9,876,883

19 財産収入 83,872 0 83,872

20 寄附金 174,349 0 174,349

21 繰入金 9,617,776 0 9,617,776

22 繰越金 2,600,000 0 2,600,000

23 諸収入 4,194,075 0 4,194,075

24 市債 11,576,200 △378,500 11,197,700

141,540,000 △378,500 141,161,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

一般会計
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(歳　出) （単位  千円）

款

 1 議会費 669,689 0 669,689

 2 総務費 15,311,210 60,000 15,371,210 60,000

 3 民生費 52,639,729 0 52,639,729

 4 衛生費 10,852,507 0 10,852,507

 5 労働費 160,941 0 160,941

 6 農林水産業費 5,482,330 0 5,482,330

 7 商工費 7,434,171 0 7,434,171

 8 土木費 17,640,383 △358,000 17,282,383 △314,200 △43,800

 9 消防費 3,851,726 0 3,851,726

10 教育費 19,140,867 △86,220 19,054,647 △64,300 △21,920

11 災害復旧費 128,129 0 128,129

12 公債費 7,879,401 0 7,879,401

13 諸支出金 48,917 0 48,917

14 予備費 300,000 5,720 305,720 5,720

141,540,000 △378,500 141,161,500 △378,500歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

一般会計
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２ 歳入
(款)  24  市債

(項)   1  市債 （単位  千円）

節   

目

 7 土木債 2,939,900 △ 314,200 2,625,700  1 道路橋りょ △ 314,200 道路整備事業債 △ 314,200

う債

 9 教育債 3,386,100 △ 64,300 3,321,800  1 小中学校債 △ 64,300 小学校教育施設等整備事業債 △ 35,500

中学校教育施設等整備事業債 △ 28,800

計 11,576,200 △ 378,500 11,197,700

  24款  市債

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３ 歳出
(款)   2  総務費

(項)   1  総務管理費 (単位  千円)

節       

目

 9 財政管理費 167,802 60,000 227,802 一般財源 60,000 24 積立金 60,000 ◎財政調整基金費 60,000

計 10,043,994 60,000 10,103,994 一般財源 60,000

(款)   8  土木費

(項)   2  道路橋りょう費 (単位  千円)

節       

目

 2 道路維持費 3,977,617 △358,000 3,619,617 特定財源 △314,200 12 委託料 △358,000 ◎道路費 △358,000

市　債 △314,200 ◯道路照明改修費★ △358,000

一般財源 △43,800

特定財源の内訳

（市債）道路整備事業債 △314,200

計 5,667,846 △358,000 5,309,846 特定財源 △314,200

市　債 △314,200

一般財源 △43,800

   2款  総務費　　   8款  土木費

金 額
説 明

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳 区 分 金 額

説 明

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳 区 分
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(款)  10  教育費

(項)   2  小中学校費 (単位  千円)

節       

目

 3 学校施設費 2,328,017 △86,220 2,241,797 特定財源 △64,300 14 工事請負費 △86,220 ◎小学校施設費 △47,550

市　債 △64,300 ◯小学校施設環境整

一般財源 △21,920 備事業費★ △47,550

◎中学校施設費 △38,670

特定財源の内訳 ◯中学校施設環境整

（市債）小学校教育施設等整備事業債 △35,500 備事業費★ △38,670

（市債）中学校教育施設等整備事業債 △28,800

計 9,117,024 △86,220 9,030,804 特定財源 △64,300

市　債 △64,300

一般財源 △21,920

(款)  14  予備費

(項)   1  予備費 (単位  千円)

節       

目

 1 予備費 300,000 5,720 305,720 一般財源 5,720

計 300,000 5,720 305,720 一般財源 5,720

  10款  教育費　　  14款  予備費

計
補 正 額 の
財 源 内 訳 区 分 金 額

説 明

補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳 区 分 金 額

説 明

補正前の額 補 正 額
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地方債調書

　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

　　　現在高の見込みに関する調書                    

（単位　千円）

補正前の額 10,581,000 補正前の額 52,893,459

１ 普 通 債 35,727,814 45,685,531 補 正 額 △ 378,500 3,373,072 補 正 額 △ 378,500

補正後の額 10,202,500 補正後の額 52,514,959

補正前の額 2,705,300 補正前の額 16,947,764

(7) 土木 11,753,729 15,409,924 補 正 額 △ 314,200 1,167,460 補 正 額 △ 314,200

補正後の額 2,391,100 補正後の額 16,633,564

補正前の額 3,386,100 補正前の額 20,089,614

(9) 教育 12,809,956 17,616,235 補 正 額 △ 64,300 912,721 補 正 額 △ 64,300

補正後の額 3,321,800 補正後の額 20,025,314

補正前の額 11,576,200 補正前の額 100,029,945

88,370,421 95,925,573 補 正 額 △ 378,500 7,471,828 補 正 額 △ 378,500

補正後の額 11,197,700 補正後の額 99,651,445

合 計

区 分
前々年度末

現　在　高

前  年  度  末

現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額
当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金償 還 見 込額

一般会計
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（ 予 算 資 料 ） 
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（単位　千円）

補正前の額 補  正  額 計 補正前の額 補  正  額 計

　一般会計 141,540,000 △ 378,500 141,161,500 　月形財産区特別会計 1,023 0 1,023

　国民健康保険特別会計 28,456,800 0 28,456,800 　舟津財産区特別会計 26,286 0 26,286

　後期高齢者医療特別会計 4,180,980 0 4,180,980 　舘財産区特別会計 25,401 0 25,401

　介護保険特別会計 27,671,992 0 27,671,992 　浜路財産区特別会計 785 0 785

　公共用地先行取得事業特別会計 9,183 0 9,183 　横沢財産区特別会計 14,759 0 14,759

　荒井北井土地区画整理事業特別会計 328 0 328 　中野財産区特別会計 2,938 0 2,938

　富田第二土地区画整理事業特別会計 282,243 0 282,243 　後田財産区特別会計 2,354 0 2,354

　伊賀河原土地区画整理事業特別会計 940,389 0 940,389 　水道事業会計 14,083,889 0 14,083,889

　徳定土地区画整理事業特別会計 556,086 0 556,086 　簡易水道事業会計 338,299 0 338,299

　大町土地区画整理事業特別会計 854,229 0 854,229 　下水道事業会計 20,550,429 0 20,550,429

　駐車場事業特別会計 164,890 0 164,890 　農業集落排水事業会計 1,148,645 0 1,148,645

　郡山駅西口市街地再開発事業特別会計 22,795 0 22,795 計 104,529,149 0 104,529,149

　総合地方卸売市場特別会計 1,015,042 0 1,015,042 246,069,149 △ 378,500 245,690,649

　工業団地開発事業特別会計 3,592,556 0 3,592,556

　熱海温泉事業特別会計 548,086 0 548,086

　母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計 11,328 0 11,328

　多田野財産区特別会計 8,006 0 8,006

　河内財産区特別会計 19,408 0 19,408

会　　　　　　  計　　　　  　　名 会　　　　　　計　　　　　　名

合　　　　　　　　　　　計

１　令 和 ６ 年 度 会 計 別 補 正 予 算

特

別

会

計

特

別

会

計
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01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 （単位　千円）

1 報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,334,319 2,334,319

2 給料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,902,971 7,902,971

3 職員手当等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,450,034 6,450,034

4 共済費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,199,641 3,199,641

5 災害補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,093 2,093

6 恩給及び退職年金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 945 945

7 報償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 652,293 652,293

8 旅費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 219,496 219,496

9 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,838 3,838

10 需用費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,458,767 6,458,767

11 役務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 884,160 884,160

12 委託料 0 0 0 0 0 0 0 △358,000 0 0 0 0 0 0 △358,000 19,633,750 19,275,750

13 使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,385,133 2,385,133

14 工事請負費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △86,220 0 0 0 0 △86,220 10,330,481 10,244,261

15 原材料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,460 75,460

16 公有財産購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 181,379 181,379

17 備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 388,388 388,388

18 負担金補助及び交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,584,607 29,584,607

19 扶助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,017,997 26,017,997

20 貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,404,288 3,404,288

21 補償補填及び賠償金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 398,682 398,682

22 償還金利子及び割引料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,080,741 8,080,741

23 投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,968,431 1,968,431

24 積立金 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 100,876 160,876

25 寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 公課費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,617 9,617

27 繰出金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,571,613 10,571,613

29 予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,720 5,720 300,000 305,720

0 60,000 0 0 0 0 0 △358,000 0 △86,220 0 0 0 5,720 △378,500 141,540,000 141,161,500

２  一 般 会 計 歳 出 補 正 予 算 節 別 一 覧 表

諸支出金 予備費消防費
農　林

水産業費
商工費 公債費

歳 出 合 計

議会費 総務費 民生費 衛生費 教育費
災　害
復旧費 節　名

補正前の額計土木費
款　名 

合　計労働費
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01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 （単位　千円）

1 人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,966,439 19,966,439

 うち職員給 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,902,971 7,902,971

2 扶助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,968,290 33,968,290

3 公債費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,879,401 7,879,401

4 物件費 0 0 0 0 0 0 0 △358,000 0 0 0 0 0 0 △358,000 25,097,246 24,739,246

5 維持補修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,841 2,160,841

6 補助費等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,069,083 17,069,083

 うち補助交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,461,721 5,461,721

7 積立金 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 100,876 160,876

8 投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,968,431 1,968,431

9 貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,404,288 3,404,288

10 繰出金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,571,613 10,571,613

11 普通建設事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △86,220 0 0 0 0 △86,220 18,836,927 18,750,707

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,131,775 9,131,775

0 0 0 0 0 0 0 0 0 △86,220 0 0 0 0 △86,220 9,705,152 9,618,932

12 災害復旧事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216,565 216,565

13 失業対策事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,720 5,720 300,000 305,720

0 60,000 0 0 0 0 0 △358,000 0 △86,220 0 0 0 5,720 △378,500 141,540,000 141,161,500

３  一 般 会 計 歳 出 補 正 予 算 性 質 別 分 類 表

歳 出 合 計

 (1)補助事業費

 (2)単独事業費

議会費 総務費 消防費
農　林

水産業費
商工費 教育費

災　害
復旧費

合　計公債費
 性 質 名

款　名 
諸支出金 予備費労働費民生費 衛生費 補正前の額土木費 計
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